平成 24 年 9 月 26 日

各 位

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 杉 本 哲 哉

（ コ ー ド 番 号 ： 3 7 3 0 東 証 一 部 ）

問 合 せ 先 ： 上 席 執 行 役 員 CFO 木 原 康 博

電 話 番 号 ： （ 03） 6 7 1 6－ 0 7 0 0（ 代 表 ）

組織変更および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日付の取締役会において、下記の通り、組織変更ならびに当社取締役の担当職務変更およ

び執行役員の異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

また、連結子会社の役員人事につきましても、各子会社における定時株主総会および同総会終了後の

取締役会または董事会により正式決定いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．組織変更

マーケティングリサーチ事業領域とデータベース事業領域の連携をより強化すると伴に、マーケ

ティングビジネスカンパニーにおける各種戦略の設計および決定の迅速化等を目的として、マーケ

ティングビジネスカンパニー下にある事業本部を本年 10 月 1 日付で次のとおり再編いたします。

（１）マーケティングリサーチ事業本部とデータベース事業本部を解体し、主にこれまでどおり

ネットリサーチ周辺サービスを主たるサービスとする営業組織を、新たに設置する「第１

マーケティングリサーチ事業本部」の配下に、また、データベース事業領域とより深い連携

を必要とする顧客分野を担当するネットリサーチ事業領域（主にＦＭＣＧ領域）とを統合し

た部門として「第２マーケティングリサーチ事業本部」を新設し、ここに当該事業領域を担

当していた事業部門を配置する。

（２）第１マーケティングリサーチ事業本部と第２マーケティングリサーチ事業本部の新設に伴い、

集計、分析、定性調査、グローバルリサーチなど各営業組織へ横断して提供されるサービス

を運用する部門を配置するため、「マーケティングリサーチ統括本部」を新設する。

（３）マーケティングビジネスカンパニー下の各事業本部における戦略の立案および実践をより円

滑かつ効率的に行うため、これらを担当している「マーケティングビジネスカンパニー戦略

室」を「マーケティングビジネスカンパニー戦略本部」へ格上げする。

（４）当社グループにおけるプロモーション事業分野の各グループ子会社における戦略が実行段階

へ移行し、当該新事業分野における戦略設計について一定の目処がたったため、「プロモー

ション事業統括本部」を廃止する。

２．取締役の担当職務変更および執行役員の異動

（平成 24 年 10 月 1 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

杉山 直也

(すぎやま・なおや)

取締役 社長室長 兼

全社システム化推進室長 兼

ヘッドクォーター 経営管理本部担当

兼

システム開発本部担当

上席執行役員 社長室長 兼

全社システム化推進室長 兼

広報室長 兼

ヘッドクォーター 経営管理本部担当

兼

システム開発本部担当

佐々木 徹

(ささき・とおる)

上席執行役員 マーケティングビジネス

カンパニー戦略本部担当 兼

マーケティングビジネスカンパニー

マーケティングリサーチ統括本部担当

上席執行役員 マーケティングビジネス

カンパニー戦略室長 兼

マーケティングビジネスカンパニー

マーケティングリサーチ事業本部担当

芦沢 広直

(あしざわ・ひろなお)

執行役員 マーケティングビジネスカン

パニー マーケティングリサーチ統括本

部 ソリューション部担当 兼

ネットリサーチ総合研究所担当

執行役員 マーケティングビジネスカン

パニー マーケティングリサーチ事業本

部 ソリューション部担当 兼

ネットリサーチ総合研究所担当

篠田 徹也

(しのだ・てつや)

執行役員 マーケティングビジネスカン

パニー 中国推進室長
執行役員

八木 学

(やぎ・まなぶ)
執行役員 広報室長

執行役員 マーケティングビジネスカン

パニー プロモーション事業統括本部担

当 兼

マーケティングビジネスカンパニー

マーケティングリサーチ事業本部

第４事業部担当 兼

マーケティングビジネスカンパニー

マーケティングリサーチ事業本部

ウエスト事業部担当

３．連結子会社における役員の異動

（平成 24 年 9 月 26 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

小西 克己

(こにし・かつみ)

株式会社エムワープ 代表取締役社長

明路市場調査（上海）有限公司 董事長

株式会社エムプロモ 代表取締役社長

株式会社エムキューブ（※） 代表取締役

社長

株式会社エムワープ 取締役

明路市場調査（上海）有限公司 董事

株式会社エムキューブ 代表取締役社長

杉山 直也

(すぎやま・なおや)

株式会社エムワープ 取締役

MACROMILL EMBRAIN CO., LTD 取締役

株式会社電通マクロミル 取締役

株式会社エムワープ 取締役

株式会社エムプロモ 監査役

株式会社電通マクロミル 取締役

木原 康博

(きはら・やすひろ)
― MACROMILL EMBRAIN CO., LTD 取締役

佐々木 徹

(ささき・とおる)

明路市場調査（上海）有限公司 董事

株式会社エムプロモ 取締役
株式会社エムプロモ 取締役

篠田 徹也

(しのだ・てつや)

明路市場調査（上海）有限公司 総経理

株式会社エムプロモ 取締役
明路市場調査（上海）有限公司 総経理

高崎 一

(たかさき・はじめ)
MACROMILL EMBRAIN CO., LTD 取締役 ―

※株式会社エムキューブアンドアソシエイツは平成 24 年 9 月 25 日付で、株式会社エムキューブに社名

変更しております。

以 上